



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19092020-221835
CG-DL-E-19092020-221835

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2848]

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 18, 2020/भाद्र 27, 1942

No. 2848]

NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 18, 2020/BHADRA 27, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 सितम्बर, 2020

का.आ. 3196(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4487 (अ) तारीख 16 दिसम्बर, 2019, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में NH548C के कि.मी. 97.2 से कि.मी.147.8 (सोलापूर) तक के भूखण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्हड शोल्डर सहित 2 लेन/4 लेन का बनाना आदि) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 07/01/2020 को "दैनिक लोकमत (मराठी)" और तारीख "08/01/2020" को "दैनिक इंडियन एक्सप्रेस (इंग्रजी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में NH548C के कि.मी. 97.2 से कि.मी.147.8 (सोलापुर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: सोलापूर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: माढा				
	गांव का नाम: शेवरे				
1	123	निजी	शुष्क + नम	0.0342	लहू रामदास सुतार, अंकुश रामदास सुतार, पांडुरंग रामदास सुतार, किशोर हरिदास सुतार, हरिदास गंगाराम सुतार, नंदकुमार गंगाराम सुतार, मालन उत्तम सुतार, सुमन गणपत सुतार, राधाबाई प्रकाश सुतार, शुक्ला गोरख सुतार. इतर अधिकार- शेवरे वडोली सो.न.ग., सहकारी सोसायटी भूविकास बैंक, आय डी बी आय बैंक शाखा टेंभुर्णी, सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया माळीनगर, शेवरे वडोली सो. ई. शेवरे, वि.का.से. सोसायटी वैनगंगा कृष्णा ग्रामीण बैंक शाखा टेंभुर्णी, देना बैंक शाखा नीरा नरसिंहपूर, उजनी कॅनल क्षेत्र. (१२३)

2	130	निजी	शुष्क	0.07	आप्पा पांडुरंग महाडिक, रवींद्र महादेव महाडिक, बंकट पांडुरंग महाडिक, दिपाली संताजी साळुंके, सीताराम बंकट महाडिक, प्रशांत बंकट महाडिक, मंदा संपत महाडिक, नागेश संपत महाडिक, राहुल संपत महाडिक. इतर अधिकार- भूविकास बैंक, स्टेट बैंक इंडिया शाखा टेंभुर्णी शेवरे वि.का.से. सोसायटी. वारस- : प्रेमनंदा संपत महाडिक, मंदाकिनी संपत महाडिक. साधे कुळ- पांडुरंग नरसु महाडिक (१३०)
3	131	निजी	शुष्क	0.0031	सूर्यकांत गणपत ढवळे, तुकाराम गणपत ढवळे. इतर अधिकार- भूविकास बैंक, दि लक्ष्मी को.ऑफ बैंक लि. सोलापूर शेवरे (वडोली) वि.का.से. सोसायटी (१३१)
4	196	सरकारी	शुष्क	0.07	गायरान शेवरे ग्रुप , ग्रामपंचायत (१९६)
5	203	निजी	शुष्क + नम	0.76	धनाजी दत्तू मस्के, अंजना परबत मस्के. इतर अधिकार- स्टेट बैंक ऑफ इंडिया शाखा टेंभुर्णी, शेवरे वडोली सहकारी सोसायटी (२०३)
6	204	निजी	शुष्क + नम	0.03	महादेव पांडुरंग महाडिक. इतर अधिकार- स्टेट बैंक ऑफ इंडिया शाखा टेंभुर्णी. साधे कुळ: पांडुरंग नरसू महाडिक (२०४)
तालुक का नाम: मालशिरस					
गांव का नाम: मोटेवाडी					
1	622	निजी	शुष्क	0.02	दिलावर याकूब मनियार, तानाजी शंकर तरडे, तृप्ती वैभव दोभाडा, दिप्ती अभिजीत दोभाडा इतर अधिकार-

					आय.सी.आय.सी.आय बैंक लि. (६२२ (जुना नं. ६२३))
2	623	निजी	शुष्क + नम	0.0427	शिवाजी राजाराम सपकाळ, हनुमंत बाळू खटके, सुभाष प्रभु खताळ, किसन सोपान बर्वे, भानुदास निवृत्ती यादव, मधुकर सहदेव माळी इतर अधिकार- बैंक ऑफ इंडिया शाखा माळशिरस, ज्ञानदीप को-ऑप क्रेडिट सोसायटी लि. मुंबई शाखा माळशिरस. (६२३ (जुना नं. ६१७))
	गांव का नाम: संगम				
3	10	निजी	शुष्क + नम	0.1625	अजिनाथ आप्पा इंगळे, बाळू आप्पा इंगळे, सुरेश आप्पा इंगळे, दत्तू आप्पा इंगळे, तुळशीराम आप्पा इंगळे, जनाबाई बलभीम मिसाळ, हिराबाई बाळासाहेब देशमुख, ताई हनुमंत पोळ, महादेव नारायण इंगळे, ज्ञानोबा नारायण इंगळे, पांडुरंग तुकाराम इंगळे, जाई मधुकर पराडे, राणूबाई लक्ष्मण कदम . इतर अधिकार-; संगम वि.का.से. सोसायटी संगम. (१०)
4	68	निजी	शुष्क + नम	0.1895	अरविंद बाबू पराडे, अजिनाथ बाबू पराडे, रवींद्र महादेव महाडिक, आण्णा बाबूराव पराडे, मधुकर बाबूराव पराडे, सुभाष मधुकर पराडे, सुनील मधुकर पराडे, विशाल विजय इंगळे इतर अधिकार- संगम वि.का.से. सोसायटी संगम नानकडा योजना सोलापूर, आय.सी.आय.सी.आय बैंक बावडा (६८)
5	69	निजी	शुष्क + नम	0.0625	आप्पा बाबू पराडे, नंदा आप्पा पराडे, प्रवीण आप्पा पराडे, शामराव नरहरी पराडे, दत्तात्रय शामराव पराडे, नामदेव

					शामराव पराडे, सौदागर जोतीराम पराडे, अमोल जोतिराम पराडे, जयश्री जोतिराम पराडे. इतर अधिकार - संगम वि.का.से. सोसायटी संगम, वैनगंगा, कृष्णा ग्रामीण बैंक संगम देना बैंक नीरा, नरसिंहपूर, स्टेट बैंक ऑफ इंडिया शाखा अकलूज (६९)
6	9	निजी	शुष्क + नम	0.5092	सागर शिवाजी इंगळे, नेताजी महादेव इंगळे, तानाजी महादेव इंगळे, शिवाजी महादेव इंगळे, धनाजी ज्ञानोबा इंगळे, सोमनाथ ज्ञानोबा इंगळे, राजेंद्र ज्ञानोबा इंगळे, ग्रामपंचायत संगम तर्फे सरपंच, बाळासाहेब माणिकराव जाधव, सरकार इतर अधिकार-संगम वि.का.से. सोसायटी संगम, नानकडा प्रकल्प सोलापूर, सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया शाखा माळीनगर. (९)
			कुल	1.9537	

[फा. सं. NH-12014/97/2016-MAH(P-6)/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 18th September, 2020

S.O. 3196(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, No.S.O.4487 (E) Date 16 th December 2019, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening /two lane with paved shoulder / four laning etc.) maintenance , management and operation of NH 548-C in the stretch of land from Km. 97.2 to Km. 147.8 (Solapur) in the district of SOLAPUR in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Daily Lokmat (Marathi)” Dated 07/01/2020 and “Daily The indian Express (English)” dated 08/01/2020 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH548C in the stretch of land from Km. 97.2 to Km. 147.8 (Solapur) in the district of SOLAPUR in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: SOLAPUR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Madha				
	Village: Shevare				
1	123	Private	Dry + wet	0.0342	Lahu Ramdas Sutar, Ankush Ramdas Sutar, Pandurang Ramdas Sutar, Kishor Haridas Sutar, Haridas Gangaram Sutar, Nandkumar Gangaram Sutar, Malan Uttam Sutar, Suman Ganpat Sutar, Radhabai Prakash Sutar, Shukla Gorakh Sutar. Other Rights:- Shevare Vadoli S.N.G., Land Development Bank, IDBI Bank Branch Tembhurni, Central Bank Of India Malinagar, Shevare Vadoli Society Shevare V.K.S. Society Vainganga Krushna Gramin Bank Branch Tembhumi, Dena Bank Branch Nira Narsinhpur, Ujani Cannel. 123
2	130	Private	Dry	0.07	Aappa Pandurang Mahadik, Ravindra Mahadev Mahadik, Bankat Pandurang Mahadik, Dipali Santaji Salunke, Sitaram Bankat Mahadik, Prashant Bankat Mahadik, Manda Sampat Mahadik, Nagesh Sampat Mahadik, Rahul Sampat Mahadik. Other Rights:- Land Development Bank, State Bank Of India Branch Tembhurni Shevare V.K.S. Society. Nominee:- Premnanda Sampat Mahadik, Mandakini Sampat Mahadik. Tenants- Pandurang Narsu Mahadik. 130
3	131	Private	Dry	0.0031	Suryakant Ganpat Dhavale, Tukaram Ganpat Dhavale. Other Rights:- Land Development Bank, The Lakshmi Co-Operative Bank Ltd. Solapur Shevare (Vodoli) V.K.S. Society 131
4	196	Government	Dry	0.07	Gayran Shevre Group, Grampanchyat 196
5	203	Private	Dry + wet	0.76	Dhanaji Dattu Maske, Anjana Parabat

					Maske. Other Rights:- State Bank Of India Branch Tembhurni, Shevare Vadoli Co-Operative Society 203
6	204	Private	Dry + wet	0.03	Mahadev Pandurang Mahadik. Other Rights:- State Bank Of India Branch Tembhurni. Tenants:- Pandurang Narasu Mahadik 204
	Taluk: Malshiras				
	Village: Motewadi				
1	622	Private	Dry	0.02	Dilawar Yakub Maniyar, Tanaji Shankar Tarade, Trupti Vaibhav Dobhada, Dipti Abhijit Dobhada Other Rights- ICICI Bank Ltd. 622 (Old No.623)
2	623	Private	Dry + wet	0.0427	Shivaji Rajaram Sapkal, Hanumant Balu Khatake, Subhash Prabhu Khatal, Kisan Sopan Barve, Bhanudas Nivrutti Yadav, Madhukar Sahadev Mail Other Rights- Bank Of India Branch Malshiras, Dnyandeep Co-Op Credit Society Ltd. Mumbai Branch Malshiras 623 (Old No.617)
	Village: Sangam				
3	10	Private	Dry + wet	0.1625	Ajinath Appa Ingle, Balu Appa Ingle, Suresh Appa Ingle, Dattu Appa Ingle, Tulshiram Appa Ingle, Janabai Balbhim Misal, Hirabai Balasaheb Deshmukh, Tai Hanumant Pol, Mahadev Narayan Ingle, Dnyanba Narayan Ingle, Pandurang Tukaram Ingle, Jai Madhukar Parade, Ranubai Lakshman Kadam. Others Rights;-V.K.S. Society Sangam 10
4	68	Private	Dry + wet	0.1895	Arvind Babu Parade, Ajinath Babu Parade, Ravindra Mahadev Mahadik, Anna Baburao Parade, Madhukar Baburao Parade, Subhash Madhukar Parade, Sunil Madhukar Parade, Vishal Vijay Ingle Other Rights- Sangam V.K.S. Society Sangam Nankada Project Solapur , ICICI Bank Bavda 68
5	69	Private	Dry + wet	0.0625	Appa Babu Parade, Nanda Appa Parade, Pravin Appa Parade, Shamrao Narhari Parade, Dattatray Shamrao Parade, Namdev Shamrao Parade, Soudagar Jotiraom Parade, Amol Jotiraom Parade, Jayshree Jotiram Parade. Other Rights:- Sangam V.K.S. Society Sangam, Vainganga, Krushna Rural Bank Sangam Dena Bank Nira, Narsinhpur, State Bank Of India Branch Akluj 69

6	9	Private	Dry + wet	0.5092	Sagar Shivaji Ingle, Netaji Mahadev Ingle, Tanaji Mahadev Ingle, Shivaji Mahadev Ingle, Dhanaji Dnyanoba Ingle, Somnath Dnyanoba Ingle, Rajendra Dnyanoba Ingle, Grampanchayat Sangam On Behalf Of Sarpanch, Balasaheb Maink Rao Jadhav, Government Other Rights- Sangam V.K.S. Society Sangam, Nankada Project Solapur, Central Bank Of India Branch Malinagar 9
			TOTAL	1.9537	

[F No: NH-12014/97/2016-MAH(P-6)/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy